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سرمقاله

وفاق ملی مقدمه حمایت جهانی از 
ایران

ادامه از صفحه یک
و  کودکان  به  حمله  در  همیشه  اسرائیل 
غیرنظامیان و حملات نامشروع خویش متحمل 
شکست های عقیدتی میشود اما در حمله نظامی 
به سوی ایران نه تنها متحمل شکست نظامی و 
خویش  مردمی  شکاف  و  اجتماعی  و  اقتصادی 
شد که مردمش از منطقه ای که به آن تعلق و 
ریشه ندارند به قبرس و اروپا مهاجرت کردند بلکه 
و  ایران  در  را  عقیدتی  دیگر طعم شکست  باری 
منطقه خلیج فارس و بین کشورهای مسلمان و 
همچنین در اروپا و حتی آمریکا نیز چشید زیرا 
شاهد راهپیمایی مردم جهان در حمایت از ایران 
و ایرانی بود از آن کودک فلسطینی که دعا میکرد 
خدایا موشک هایشان را به زمین برسان تا مردم  
اروپا همه با مردم  ایران در برابر هجوم اسرائیل و 
آمریکا یک دل شده بودند همه ما میدانیم مردم 
و حکومتی که تکیه به اقبال مردمی دارد قویترین 
حکومت است حتی اگر مورد بی مهری قوی ترین 
دشمنان خارجی قرار بگیرد خوشبختانه در طول 
انقلاب اسلامی بارها شاهد وفاق ملی و همبستگی 
جمهوری  نظام  چارچوب  در  و  ایران  در  میهنی 
تنها  ایران  اسلامی  و جمهوری  ایم  بوده  اسلامی 
حکومتی در طول تاریخ بوده که همیشه مردمش 
حکومت را از خویش می دانستند که این وفاق را در 
هشت سال دفاع مقدس و دوازده روز دفاع مقدس 
به خوبی می بینیم؛ گاهی نماد وفاق ملی می تواند 
تواند  می  گاهی  و  باشد  مردمی  رای  و  انتخابات 
ایستادن مردمی در برابر هجوم یک کشور بیگانه 
و نامشروع و خارجی باشد که در منظومه فکری 
و سیاست کلی نظام جمهوری اسلامی تقریبا هر 
سال شاهد برگزاری انتخاباتی هستیم که مردم با 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری رای به تایید 
نظام سیاسی کشور می دهند و گاهی با شرکت 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی و شورای شهر 
و روستا اقبال خویش به جمهوری اسلامی ایران 
را ظهور و بروز میدهند و این تکرار دموکراسی در 
چارچوب انتخابات است اما در این روزها شاهد 
همبستگی و وفاق ملی مردم ایران بودیم که با هر 
عقیده و فکر و نظری و با هر صورت و سیرتی در 
برابر حمله نظامی اسرائیل به ایران یک دل و همدل 
پشت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایستادن تا 
باری دیگر و به شکلی دیگر نظام جمهوری اسلامی 
را نه تنها پای صندوق رای که اینبار با خون خویش 
تایید کنند شاید اولین فردی که متوجه وفاق ملی 
بود صدام  برابر دشمن خارجی شده  ایرانیان در 
حسین دیکتاتور عراقی حزب بعث بود که بیست 
و سه نفر از نوجوانان و جوانان اسیر ایرانی را به 
آنها  آیا  بپرسد  آنها  از  تا  کاخ خویش دعوت کرد 
برای  که  ایران هستند  وکیلان  و  وزیران  فرزندان 
های  جبهه  به  اسلامی  جمهوری  حکومت  حفظ 
دفاع مقدس آمده اند زیرا برای صدام حسین که 
در قلب عراقی ها نفوذ نکرده بود و جایگاهی در 
ضمیر آنها نداشت و مردم عراق را به اجبار به جبهه 
ها میاورد و اگرعراقی مسلمانی به جنگ با ایران 
نمی امد را اعدام میکرد جای تعجب بود که جوانان 
بسیجی ایرانی چرا و به چه دلیل و با چه انگیزه ای 
سن شناسنامه ای خویش را بزرگتر می کنند تا به 
جبهه های دفاع مقدس بیایند برای صدام حسین 
که سربازی را ده ساله کرده بود و حقوق دائم برای 
داشت  تعجب  جای  بود  کرده  تعیین  سربازانش 
در جبهه مقابل یعنی جبهه ایران مکانیک و بنا و 
جوشکاری در جبهه حضور داشته باشند که شغل 
آزاد خویش را تعطیل کرده باشند تا از کشورشان 
در بیابان های سومار و سوسنگرد دفاع کنند آری 
غیرقابل  و  حل  غیرقابل  برای صدام  معادله  این 
نداشت در یک جیب  توقع  این رو  از  بود  هضم 
جوان تازه دامادی عکس امام خمینی ره را ببیند 
و در جیب دیگرش عکس همسر تازه عروسش را 
این دل بریدن از من برای ما شدن و ایجاد وفاق 
جای  حسین  صدام  مثل  دیکتاتوری  برای  ملی 
تعجب داشت همانطور که امروز برای دیکتاتوری 
مثل ترامپ و نتانیاهو غیر قابل است که مردم ایران 
اینچنین وفاق ملی را با حضور ارزشمند خویش در 
نماز جمعه خشم و نصر شکل دهند و با قدم های 
خویش بر روی زمین رای به دفاع مقدس ایران در 
برابر هجوم اسرائیل بدهند برعکس مردم تل آویو 
و حیفا که روز و شب را در زیرزمین ها و پناهگاه 
ها سپری کردند یا به اروپا مهاجرت می کردند تا 
بگویند هیچ قرابتی با سرزمین فلسطین اشغالی 

ندارند و به اشغالگری خویش اعتراف کنند.
اگر نسل های آینده از شما پرسیدند پیروز این 
با  ایرانی که  ایران و  جنگ چه کسی بود بگویید 
اسرائیل  و  آمریکا  نظامی  برابر حمله  در  یکدیگر 
وفاق ملی کردند و مثل ایام هشت سال جنگ و 
قریب نیم قرن تحریم ظالمانه در کنار نظام مقدس 
نبرد  پیروز  تا  ایستادند  ایران  اسلامی  جمهوری 
دوازده روزه باشند و خیال خام آمریکا و اسرائیل 

و ناتو را با وفاق ملی خویش نقش بر آب کنند.

اخبار

دلتنگی شهرام شب پره برای وطن: 
امیدوارم به ایران برگردم

یکی از اهالی موسیقی مقیم خارج از کشور، 
آرزویش را بازگشت به ایران عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، شهرام شب پره در گفت وگو با 
بیلبورد فارسی: امیدوارم به ایران برگردم. هدف 
من زنده نگه داشتن سبک خودم و آهنگسازی 

برای جوانان ایران است.

قالیباف: 
ترامپ در فضای مجازی تحریم هایی 
که برداشته نشده را دوباره برقرار 

می کند
رئیس جمهور  گفت:  قالیباف  محمدباقر 
نامحترم آمریکا در فضای مجازی خیالی خود 
برقرار  را دوباره  برداشته نشده  تحریم هایی که 
آمریکا  قمارباز  رئیس جمهور  مواضع  می کند. 
بخشی از نقشه عملیات روانی برای القای ترس 
به مردم و برهم زدن دستگاه محاسباتی مسئولان 

است.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
مجلس امروز یکشنبه در نطق پیش از دستور 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: 
دیروز تاریخ بار دیگر در خیابان های این سرزمین 
ورق خورد و ملت قدرشناس ایران با قدم هایی 
ایمان برداشتند، پیکر پاک  از دل غیرت و  که 
فرزندان شهید این خاک را بر دوش کشیدند و 
نشان دادند که ایران، هنوز، وطن مردمان بزرگ 

است.
فقط  نه  دیروز  ایران،  ملت  داد:  ادامه  وی 
پیکرها را که پرچم عزت ایران را بر دوش کشیدند 
و بار دیگر »لبیک یا خامنه ای، لبیک یا حسین« 
است را معنا کردند و نشان دادند که قدردان 
الهی  رهبر  و شجاعانه ی  هوشمندانه  مدیریت 
ای  خامنه  العظمی  الله  آیت  حضرت  انقلاب 
هستند. اینجانب به  نمایندگی از مجلس شورای 
ایمان،  وفاداری،  همه  این  برابر  در  و  اسلامی 
ایستادگی و عظمت، از یکایک شما ملت شریف 

ایران، صمیمانه سپاسگزارم.
دشمنان ایران شکستی سخت و تاریخی از ملت 

ایران خوردند
ایران شکستی سخت و  افزود: دشمنان  وی 
تاریخی از ملت ایران خوردند؛ ملت ایران آنان را 
که به این آب و خاک چشم بد داشتند، ناامید 
کرد و خائنان و اجنبی  پرست ها را عصبانی و 
افسرده ساخت. آنها گمان کردند برخی خطاها 
روانی  عملیات  سال ها  همچنین  و  اشکالات  و 
جوانان  بخصوص  ایرانیان  ضمیر  و  ذهن  بر 
دهه  هفتادی و هشتادی چنان تأثیری گذاشته 
است که حاضر خواهند شد وطن را به دشمن 
روزهای  در  چنان  جوانان  همین  اما  بفروشند 
حساس پای کار ایران بودند که به همه درس 

وطن دوستی و شجاعت دادند.
قالیباف اضافه کرد: حال که جوانان غیرتمند 
کردند،  ناامید  اینگونه  را  ایران  دشمنان  ایرانی 
بدخواهان در تلاشند تا با عملیات روانی، ارسال 
پیام های متناقض و بی معنا و اختلال در دستگاه 
در  ایرانیان  یکپارچه ی  مردم، صف  محاسباتی 
مقابله با دشمن را بشکنند و کار ناتمام خود را 

باآشوب در ایران به پایان برسانند.
رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: امروز 
ارسال پیام های متناقض و ایجاد نگرانی های 
زبان   از  دروغ  اخبار  تولید  و  برای مردم  کاذب 
سیاستمداران به یکی از ارکان  کلیدی عملیات 
روانی دشمن تبدیل شده است. بررسی مواضع 
انبوه رییس جمهور نامحترم آمریکا گواهی روشن 
بر این ادعا است. او یک روز برای فریب مردم 
بدون اینکه دستور اجرایی صادرکرده باشد، در 
فضای مجازی خیالی خود تحریم ها را بر می 
دارد و ساعاتی بعد، تحریم هایی که برداشته 
بهانه  فلان موضع مسئولان  نشده است را به 
ایران برقرار می کند تا اینگونه القا کند که دلیل 

تحریم ها مسئولان ایران هستند.
وی ادامه داد: هنوز این سوال پاسخ داده نشده 
که آمریکا چگونه از میانه  مذاکرات  جنگ را آغاز 
کرد که او آرزوی توافق تحمیلی خود را به عنوان 
خبر مطرح می کند تا خود را به مردم ایران صلح 
این سخنان  از  زمانی  طلب نشان دهد، هنوز 
نگذشته که از احتمال آغاز دوباره ی جنگ سخن 
میگوید تا ترس را به مردم شجاع ایران القا کند.

آویو،  تل  و  تهران  روزه   ۱۲ نبرد  بحبوحه  در  اما 
سیاست ورزی سیاسیون ایران رنگ و بوی دیگری به 
خود گرفته بود؛ دیگر از آن درگیری های جناحی و 
دعواهای حیدری و نعمتی خبری نبود و همه اهالی 
سیاست پا به میدان گذاشتند و تجاوز اسرائیل به 
میهن را محکوم کردند؛ از چهره هایی چون همایون 
کاتوزیان و زهرا رهنورد تا نهضت آزادی و ... در واقع، 
انسجام ملی که در میان مردم در حمایت از وطن 
شکل گرفت هم در میان سیاسیون به یک اولویت 
اختلاف  هر  بر  کشور  خاک  از  دفاع  و  شد  تبدیل 

جناحی سایه انداخت.
اما این به معنای آن نیست که مردم گلایه های 
فراموش کردند. طبیعی است که مطالبات  را  خود 
مردم همچنان سر جای خود باقی است و این مردم 
نه فقط در زمان بحران که باید در هر مقطعی با یک 

چشم دیده شوند.
می تواند  روزه   ۱۲ جنگ  این  کارشناسان  باور  به 
و  در سیاستگذاری  ها  اصلاحات  با  تا  باشد  فرصتی 
نهادها، به ارتقای سرمایه اجتماعی، بهبود حکمرانی، 
ایران منجر  بنیاد تمدنی  تقویت  و  پیشرفت کشور 

شود.
میراث فرهنگی،  وزیر  صالحی امیری  سیدرضا 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه »جامعه ایران 
در آزمونی دشوار، بلوغ سیاسی، صبر مدنی و وفاداری 
به میهن را به رخ جهانیان کشید«، تأکید کرد: باید با 
تکیه بر وحدت ملی و سرمایه اجتماعی، به سمت 
بازآفرینی نظم درونی، ترمیم شکاف ها و بهره گیری 

هوشمندانه از فرصت های پسابحران حرکت کنیم.
امروز باید قدر مردم را بیش از گذشته بدانیم

رئیس جمهور تاکید کرد که قدر این مردم را باید 
بدانیم که با هر تفکری پای کشورشان ایستادند.

رئیس جمهور  پزشکیان  ایسنا، مسعود  به گزارش 
کشورمان در بازدید از وزارت کشور تاکید کرد که  با 
اتحاد و انسجامی که مردم در این ۱۲ روز داشتند، 

ثابت کردند که پای کشورشان ایستادند.
وی افزود: وحدت مردم نشان داد که می شود از 
مشارکت مردم در تصمیم گیری، نظارت، سلامت و 

امنیت کشور بهره برد.
پزشکیان گفت: قدر این مردم را باید بدانیم که با هر 

تفکری پای کشورشان ایستادند.
که  داریم  برنامه  اینکه  اعلام  با  با  همچنین  وی 
مفهوم  صحیح  آموزش  با  و  کنیم  فعال  را  مدارس 
دقیقی از وطن  پرستی را به فرزندانمان آموزش دهیم 
تا این وحدت حفظ شود، تصریح کرد:هئیت امنای 
مساجد در نقاط مختلف کشور باید به یک  صدایی 
برسند و دست از جناح گرایی  بردارند. امروز اولویت ما 

حفظ وحدت در کشور است.
وی اضافه کرد: امروز مردم باید به این اطمینان 
برسند که دولت پناهگاه آن ها است و قصد خدمت 

به مردم را دارد.
همگرایی فقط مخصوص جنگ است؟

به  ایران  داخلی  سیاست  صحنه  روز،   ۱۲ برای 
طرز کم سابقه ای آرام بود؛ آرزویی که شاید مسعود 
دعوای  بدون  روزهایی  داشت:  سر  در  پزشکیان 

سیاسی.
اما حالا که گردوغبار این تقابل فرونشسته، پرسش 
اصلی این است: آیا این همگرایی فقط محصول شرایط 
جنگی بود، یا می توان امید داشت که سیاست ورزی 

در ایران وارد مرحله ای تازه و کم تنش تر شده است؟
علی صوفی،  با  خبرآنلاین  خبرگزاری  باره  این  در 
فعال سیاسی اصلاح طلب به گفتگو نشسته است. او 
از بایدهایی که برای روزهای آینده پیش روی حاکمیت 

قرار گرفته روایت می کند.
اینکه  با اشاره به  این فعال سیاسی اصلاح طلب 
حکومت  پشت  خود  کوچک  سفره  از  فارغ  مردم 
مرکزی قرار گرفتند می گوید که حالا نوبت حاکمیت 

است که به مطالبات مردم تن دهد.
او می گوید: گرچه در این راه، شهدایی تقدیم شد و 
خساراتی به کشور وارد شد، اما این حادثه نشان داد 
که مشروعیت نظام و حاکمیت از مردم است و مردم 
هم زمان شناس هستند و مساله تهدید کشور را با 

اعتراضات خود خلط نمی کنند.
به گفته صوفی، همچنان که مردم و جناح های 
سیاسی بدون چون و چرا و بدون شرط به صحنه 
آمدند حاکمیت هم نباید بی اعتنا از کنار آن بگذرد؛ 

بلکه باید دست به اصلاحات بزند.
مشروح گفتگوی علی صوفی با خبرگزاری خبرآنلاین 

را در ادامه بخوانید؛
* آقای صوفی! در ۱۲ روزی که جنگی بین ایران و 
اسرائیل در جریان بود، از فضای سیاست داخلی فقط 
یک صدا شنیده می شد. شما این موضوع را چطور 

تحلیل می کنید؟
تهدید علیه ایران مسئله ای قدیمی است. آمریکا 
همیشه می گفت که گزینه نظامی روی میز قرار دارد 
و اسراییل نیز بارها تهدید کرده بود که سایت های 

هسته ای ایران را می زنیم.

در داخل کشور نیز جنگ طلبانی داشتیم که تنها 
راه حل مسائل را در جنگ می دیدند و معتقد بودند 
که ما از طریق مذاکره نمی توانیم به نتیجه برسیم. این 
جریان داخلی جنگ طلب، عملاً هم سو با اسرائیل و 
آمریکا بود و متأسفانه با همکاری آن ها، موفق شد 

برجام را از میان بردارد.
 پس از برجام، با پایان یافتن قدرت ترامپ و آغاز 
دوران بایدن، امید می رفت که بایدن به برجام برگردد. 
اگرچه بایدن با خروج از برجام مخالفت داشت، اما در 
نهایت به توافق بازنگشت و اروپا هم از ایفای تعهدات 

خود شانه خالی کرد.
 در دوران بایدن، طوفان الاقصی اتفاق افتاد و باعث 
درگیری نظامی سختی در خاورمیانه بین اسرائیل، 
حماس و حزب الله شد؛ و در سوریه هم اگرچه مساله 
درگیری با داعش حل شد، اما سوریه با اسرائیل بر 
سر مرزها و جولان چالش هایی داشت. به طور کلی، 
منطقه، منطقه ملتهبی بود که با طوفان الاقصی گر 

گرفت.
ایران در این میان، درگیری مستقیمی با اسرائیل 
نداشت و سعی می کرد از جنگ پرهیز کند. واقعا 
تلاش های قابل تقدیری از سوی رهبری و حاکمیت 
برای دور نگه داشتن کشور از ورود به جنگ صورت 
گرفت. اما به هرحال اسرائیل دست بردار نبود. منتظر 
بود که ایران را وارد جنگ کند و آمریکا را نیز وارد کند.
ایران نمی توانست در برابر این تجاوز از خود دفاع 

نکند
* با این حال با ترور اسماعیل هنیه در تهران بین 

ایران و اسرائیل تنش نظامی شکل گرفت ...
اقدام اسرائیل در حمله به کشور و ترور اسماعیل 
ایران شد.  پاسخ نظامی  به  نهایت منجر  هنیه، در 
تهدیدات  اما  بود،  کوتاه مدت  درگیری  این  اگرچه 
همچنان باقی ماند. هم جریان های تندرو داخلی و 
هم اسرائیل، مخالف مذاکره بودند و آن را تهدیدی 
بسیار  هم  برجام  مورد  در  می دانستند.  خود  برای 

ناراحت بودند.
پس از خروج آمریکا از برجام، از بازگشت این کشور 
به تعامل اقتصادی با ایران جلوگیری شد. فرصت های 
ارزشمندی برای کاهش تنش وجود داشت که یکی 
همه  نهایت،  در  و  رفت  دست  از  دیگری  از  پس 
میدان  وارد  بودند،  میز  روی  که  نظامی  گزینه های 

شدند.
اسرائیل هم زمان با مذاکرات، حملات خود را آغاز 
نظامی، عملاً  فرماندهان  ترور  از  استفاده  با  و  کرد 
این  برابر  در  نمی توانست  ایران  کرد.  آغاز  را  جنگ 
تجاوز از خود دفاع نکند و باید به عمل آن ها پاسخ 
می داد. البته ارزیابی اسرائیلی ها از توان نظامی ایران 

واقعی نبود.
* این تحلیل که می گویید نادرست، از کجا می 

آمد؟
پیشرفت ایران بعد از هشت سال جنگ با عراق 

در زمینه دفاعی چه در زمینه موشک سازی و چه در 
زمینه هسته ای سریع بود؛ به طوری که طرف مقابل 
به ویژه اسرائیل نگران ساخت سلاح هسته ای از جانب 
ایران بود؛ هرچند که ایران قبلا هم اعلام کرده بود که 

به دنبال ساخت بمب هسته ای نیستیم.
می خواست  که  همان طور  اسرائیل  هرحال  به 
توانست پای آمریکا را به میان بکشاند. اما در عمل 
نبوده  درست  ارزیابی هایشان  که  کردند  مشاهده 
ضعیف ترین  در  ایران  می کردند  فکر  یعنی  است. 
که  دیدند  همچنین  آن ها  است.  نظامی  موقعیت 
ارزیابی هایشان از نظر سیاسی و اجتماعی هم درست 

نبوده است.
برآوردهای غلط دشمن کدام بود؟

* در واقع اختلافات و اوضاع اجتماعی ایران را هم 
رصد می کردند ...

بالاست  بسیار  نارضایتی مردم  فکر می کردند که 
البته  می شود.  فراهم  نظام  فروپاشی  برای  زمینه   و 
تنش های اجتماعی وسیعی مثل ۱۴۰۱ در کشور رخ 
به  یافته و متأسفانه  اجتماعی کاهش  پایگاه  داده، 
هشدارها توجه چندانی نشده بود. تا آنکه در انتخابات 
سال گذشته، شخص رهبری ورود کردند و اعتماد 
مردم تا حدی جلب شد و حدود ۵۰ درصد از کسانی 
که در انتخابات شرکت نمی کردند، آمدند و شرکت 

کردند.
با این حال مشخص بود که این یک تهدید جدی 
برای نظام است. طبیعی بود که آمریکا و اسرائیل روی 
این نارضایتی اجتماعی حساب باز کنند و تصور کنند 
با آغاز کردن جنگ در داخل هم مردم به خیابان ها 
می آیند و ابراز نارضایتی می کنند، و در نتیجه رژیم 

ساقط می شود.
* یعنی در اینجا هم برآورد غلطی داشتند؟

این ارزیابی آن ها هم اشتباه و ساده اندیشی بود. این 
موضوع با مختصات مردم ایران جور در نمی آمد که 
در شرایط تهدید خارجی، مردم علیه حکومت مرکزی 
شعار بدهند و اعتراض کنند. این موضوع با پیشینه 
تاریخی ما مطابقت نداشت؛ مردم یک بار دیگر نشان 
دادند که اگر تمامیت ارضی کشور در معرض خطر 
قرار بگیرد، میهن پرست هستند و به پا می خیزند و 

همه چیز را فراموش می کنند.
مردم با وجود سفره های کوچک خود، دار و ندار 
تجهیزات  اینکه  از  مردم  می آورند.  میان  به  را  خود 
نظامی بالایی برای پاسخگویی داریم، خوشحال بودند. 
آن ها دیگر با هزینه آن کاری نداشتند و پشت نظام 
و حاکمیت ایستادند و به این ترتیب محاسبات آنان 

به هم خورد.
بنابراین اتحادی که در پی این تهدید شکل گرفت، 
به پشتوانه نظامی حاکمیت توانست معجزه کند و 
دشمن را به عقب نشینی وادار کند. گرچه در این راه، 
شهدایی تقدیم شد و خساراتی به کشور وارد شد، اما 
این حادثه نشان داد که مشروعیت نظام و حاکمیت 

از مردم است و مردم هم زمان شناس هستند و مساله 
تهدید کشور را با اعتراضات خود خلط نمی کنند.

زندانیان سیاسی در بدترین وضعیت ممکن قرار 
دارند

* گفتید جامعه به رغم مشکلاتی که داشت، در 
این جنگ در برابر دشمن خارجی قرار گرفته بود. این 
را می شد در بین جریان های سیاسی هم مشاهده 
کرد. از تندروها گرفته تا نیروهای آن سوی طیف مثل 
ملی مذهبی ها در جبهه مقابله با دشمن خارجی 
خاتمی  آقای  از  بیاورم  اسم  بخواهم  اگر  ایستادند. 
گرفته تا تاج زاده و علیرضا رجایی. به هرحال چنین 
وضعیتی به ندرت اتفاق می افتد. اما چه چیزی می 
تواند این ظرفیت را نگه دارد و این سرمایه اجتماعی 

را حفظ کند؟
مردم  مطالبات  به  باید  حاکمیت  آن  حفظ  برای 
پاسخ دهد و از این به بعد باید امکانات به گونه ای 
استفاده شود که مردم در برابر همسایگان و دیگران 
احساس غرور و رضایت کنند. الان رسالت سنگینی بر 
دوش حاکمیت است. امیدوارم دوباره به استقبال از 
تندروها و جنگ طلب ها و شعارهایی نرویم که مردم 
کاره ای نیستند یا آن ها چه حقی دارند؟ حاکمیت به 
این تندروها نباید اعتنا کند و آن ها را از دایره قدرت 
و حکومت کنار بگذارد و عده ای از عقلا کشور را اداره 

کنند. بالطبع، تهدیدات هم برطرف خواهد شد.
تا زمانی که اسرائیل هست بشریت آرامش نخواهد 
و  نیست  پایبند  تعهدی  هیچ  به  رژیم  این  داشت. 
توسط نهادهای بین المللی هم محکوم شده است، 
اما همه این ها و با حمایت های غرب، به ویژه آمریکا، 
همچنان دست به تجاوز می زند. باید برای مهار این 

تهدید دائمی، چاره ای اساسی اندیشید.
مسائل،  برخی  است.  ساده  بسیار  مسئله  این 
بار نمادین دارند. مانند موضوع حذفی که همچون 
خنجری در قلب جامعه است. حاکمیت می تواند به 

سرعت اصلاحاتی انجام دهد.
با  الان  مورد دیگر زندانیان سیاسی هستند، که 
نامناسبی  وضعیت  اوین  زندان  به  اسرائیل  حمله 
از نظر  از آن است که  دارند. شنیده ها هم حاکی 
ممکن  وضعیت  بدترین  در  رفاهی  و  بهداشتی 
سریع  حاکمیت  که  است  آن  زمان  الان  هستند. 
تصمیم بگیرد و نشان دهد که پیام اتحاد مردم را در 
این ۱۲ روز دریافت کرده است و می خواهد که این 

اتحاد ادامه پیدا کند.
و  نو  از  روز  دوباره  نکند،  کاری  حاکمیت  اگر  اما 
روزی از نو؛ دوباره به سر جای قبلی خود برمی گردیم. 
فرصت بسیار خوبی است که حاکمیت این نمادها را 
در نظر بگیرد. همچنان که مردم و جناح های سیاسی 
آمدند  صحنه  به  شرط  بدون  و  چرا  و  چون  بدون 
حاکمیت هم نباید بی اعتنا از کنار آن بگذرد. بلکه باید 
دست به اصلاحات بزند و همه توانش را هم متوجه 

حل مشکلات معیشتی مردم شود.

فرصتی برای ترمیم رابطه دولت ملت 

قدر مردمی که باید بدانیم
گروه سیاسی- بامداد ۲۳ خرداد ماه، اسرائیل در یک عملیات غافلگیر کننده به تهران و برخی نقاط دیگر کشور حمله کرد و برخی از فرماندهان ارشد کشور، 
دانشمندان هسته ای و مردم را به شهادت رساند. حمله ای که شروع جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل بود اما در نهایت پس از قریب به دو هفته به آتش 

بس منجر شد. 

فکر می کردند 
که نارضایتی 
مردم بسیار 

بالاست و 
زمینه  برای 

فروپاشی نظام 
فراهم می شود. 
البته تنش های 

اجتماعی 
وسیعی مثل 

1401 در کشور 
رخ داده، پایگاه 

اجتماعی کاهش 
یافته و متأسفانه 

به هشدارها 
توجه چندانی 

نشده بود

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به دفاع مردم و حتی اپوزیسیون از ایران در 
برابر رژیم صهیونیستی به رغم اعتراض به برخی از مشکلات و مسائل کشور 
گفت: سیاست ها و اقدامات چهار دهه گذشته برای حفظ این انسجام ملی نیاز 

به بازنگری دارد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی 
و در نشست با مدیرعامل، مدیران و خبرنگاران ایرنا گفت: در تاریخ کشورمان 
هفتم تیر، روز شهادت ۷۲ تن از مدیران ارشد کشور است که با خون خود، 
نظام و انقلاب اسلامی ایران را بیمه کردند و امروز مردم کشورمان یکبار دیگر 
با حضوری پرشورتر از تشییع شهدای هفتم تیرماه ۱۳۶۰، برای بدرقه شهدای 
عزیزشان از کودک ۶ ماهه، زنان، مردان، دانشمندان برجسته کشور تا سرداران 

دلیر اسلام به میدان آمدند.
این شهدا، خلق  تلاش های  نتیجه  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
حماسه دومی پس از پیروزی در جنگ ۱۲ روزه بود، افزود: در این جنگ هم 
اتفاقا همان اهداف هفتم تیرماه ۱۳۶۰ را دشمن دنبال می کرد و تاریخ بعد از ۴۴ 
سال یک بار دیگر تکرار شد و دشمن با این امید به میدان آمد که ظرف ۲ تا سه 

روز پرونده ایران اسلامی را ببندد.
مردم به رغم اعتراض به برخی از مسائل کشور، برای دفاع از ایران به میدان 

آمدند
وی با بیان اینکه تلقی دشمنان از مردم ایران بعد از حمله به کشورمان، 
فروپاشی اجتماعی و در ادامه سرنگونی نظام بود، تصریح کرد: اما مردم به رغم 

مشکلات و مسائلی که مردم با آن روبه رو بودند و آن را تحمل می کردند، برای 
آرمان و وطنی که به آن اعتقاد دارند و خود را صاحب آن می دانستند، حقیقتا 

در دفاع از کشورشان سنگ تمام گذاشتند.
وی اضافه کرد: مردم هرچند به میزانی درباره خطاها، ضعف ها و قصورها در 
داخل خانواده انقلاب و برای اصلاح آن، معترض بودند، اما دشمنان ما نفهمیدند 
که اعتراض مردم در داخل خانواده به معنای تقابل با نظام تلقی نمی شود و در 

حقیقت یکپارچگی مردم مهم ترین دستاورد این جنگ ۱۲ روزه بود.
آتش بس به نشانه پایان جنگ نیست

عارف تصریح کرد: دشمن در این چهار دهه به صورت غیرمستقیم به میدان 
می آمد. اما در جنگ اخیر پرده ها کنار رفت و دشمن مجبور شد مستقیم به 
میدان بیاید. البته آتش بس به منزله اتمام جنگ نیست. چرا که نمی توان به 

رژیم صهیونیستی اعتماد کرد.
اینکه رژیم صهیونیستی به هیچ عهدی  بیان  با  معاون اول رئیس جمهور 
پایبند نبوده و حامی آن در این مسیر آمریکا است، گفت: نمونه آن مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا با فرض اینکه این توافق به نتیجه برسد بود که در این مسیر 
پنج دور مذاکرات غیرمستقیم به رغم سختی های آن در حال به نتیجه رسیدن 
بود. اما آمریکا و غرب در وسط مذاکرات، جنگ ۱۲ روزه را به کشورمان تحمیل 

می کنند.
معاون اول رئیس جمهور بر لزوم افزایش آمادگی برای هرگونه اقدام دشمن 
تاکید کرد و یادآور شد: خدا را شاکر هستیم که فرزندان این مردم در امتداد 

علمی  فناوری های  از  گرفتن  بهره  با  مردم  خود  توسط  شده  تدوین  مسیر 
جهان و دستاوردهای بومی به این آمادگی رسیدند. البته باید در نظر داشت 
دستاوردهای علمی متعلق به یک نفر و در انحصار یک ملت نیست بلکه متعلق 
به همه انسان ها است و این موضوع را ما در دستاوردهای ارزشمند کشورمان 

برای استفاده دیگران مورد تاکید قرار می دهیم.
فناوری های علمی و دستاوردهای بومی سبب مصونیت برای وطن شد

عارف با بیان اینکه با بهره بردن از فناوری های علمی و دستاوردهای بومی، 
توانستیم در دفاع از وطن مصونیت ایجاد کنیم، عنوان کرد: ما بخشی از این 
ظرفیت و توانایی را در این جنگ نشان دادیم و همه بخش ها در این جنگ 
تحمیلی سهیم بودند و به رغم نقدهایی که به رسانه ها بود، آنها نیز در این مدت 
در برابر رسانه های خارجی سنگ تمام گذاشت و ۹ تن ازهمکاران عزیز رسانه ای 

کشور با حضور میدانی و کلیدی خود به شهادت رسیدند.
حتی اپوزیسیون داخلی و خارجی برای دفاع از کشور به میدان آمد

وی با بیان اینکه حتی رسانه های مجازی و غیرمجازی که پیش از این در ردیف 
اپوزیسیون قرار داشتند، برای هویت ایرانی و عِرق ملی به میدان نبرد با دشمن 
آمدند، تصریح کرد: آنها اختلاف ها را که هیچکدام اصالت نداشت، کنار گذاشتند 
و باید زین پس برای هرگونه تحرکات ایذایی دشمن آماده شویم و وحدت و 

انسجام فعلی نتیجه همین جنگ بود.
اصیل خبرگزاری  و  ارزشمند  جایگاه  به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
جمهوری اسلامی)ایرنا( در بین رسانه های داخلی و خارجی عنوان کرد: اگر قرار 

بود ایرنا درباره وفاق میدان داری کرده و راهبرد اجماع سازی، تفاهم ملی و 
گفت وگوی ملی را به عنوان یک پروژه در این رسانه تعریف کند، چه میزان زمان 
می برد. اما دشمن درکمتر از ۲۴ ساعت، وفاق ملی در کشور ایجاد کرد و باید این 
سرمایه حفظ شود و خوشبختانه این موضوع مورد توجه نخبگان، کارشناسان و 

مسوولان ذیربط است که باید آن را ادامه دهیم.

عارف: 
مردم و حتی اپوزیسیون برای دفاع از کشور به میدان آمدند
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